

DODATEK č. 2
ke Smlouvě o dílo ze dne 05.09.2022 ve znění Dodatku č. 1
(dále jen „Dodatek“)

MEZI:

(1) **Obec Lochenice**

Lochenice 83, 503 02 Předměřice nad Labem

IČO: 002 69 069

DIČ: CZ00269069

zastoupený Mgr. Jitkou Kulhánkovou, starostkou obce

bankovní spojení: [REDACTED]

[REDACTED]

(dále jen „Objednatel“) na straně jedné

a

(2) **EUROVIA CZ a.s. (do 31.12.2023 EUROVIA CS, a.s.)**

U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4

IČO: 452 74 924

DIČ: CZ45274924

Zastoupený: Ing. Michalem Šumpíkem, ředitelem závodu Čechy východ, dle plné moci

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1561

bankovní spojení: [REDACTED]

[REDACTED]

(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé

uzavřené v souladu s ustanovením §2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. Občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník“)

na zhotovení díla „**III/29913 Lochenice – průtah**“.

Na základě vzájemných dohod ve smyslu Evidenčního listu změny stavby č. 1, který je přílohou a nedílnou součástí tohoto dodatku včetně tabulky Změny závazků ze smlouvy, sjednaly smluvní strany následující změny výše uvedené smlouvy o dílo:

1) Ve Smlouvě o dílo v článku **I. Základní ustanovení** odst. 1 zní takto:

1. Objednatel přijímá nabídku Zhotovitele na provedení a dokončení Díla „**III/29913 Lochenice – průtah**“, **včetně změny č. 1** v dané lokalitě a určené lhůtě, specifikovaných v dokumentech v článku II. této Smlouvy (dále jen „Dílo“) a zároveň se zavazuje za zhotovení Díla zaplatit cenu ve výši **10.956.908,09 Kč** vč. **DPH** (slovy desetimilionůdevětsetpadesátšesttisícdevětsetosm Korun českých devět haléřů) v souladu se zněním nabídky (bod (c) článek II. Smlouvy).

Číslo stavby: 32901

2) Cena díla, jak byla původně rozepsána v Dopisu nabídky ve smyslu článku II. Obsah Smlouvy odst. 1 písm. (c), se tedy tímto dodatkem mění takto:

Cena bez DPH	9.055.295,98 korun českých
DPH (21%)	1.901612,11 korun českých
Cena celkem	10.956.908,09 korun českých

3) Oceněný výkaz výměr SO 101 Chodník Lochenice ve smyslu článku II. Obsah Smlouvy odst. 1 písm. (k) Formuláře a další dokumenty se nahrazuje novým výkazem dle sjednané změny včetně tabulky rekapitulace nabídkové ceny. Tabulka rekapitulace nabídkové ceny a nový oceněný výkaz výměr SO 101 Chodník Lochenice je přílohou a nedílnou součástí tohoto dodatku.

Ostatní ustanovení smlouvy, nedotčená tímto dodatkem, zůstávají v platnosti beze změny.

Dodatek je vyhotoven v 6 stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží 4 vyhotovení a Zhotovitel obdrží 2 vyhotovení.

Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran.

Dodatek byl schválen Zastupitelstvem obce Lochenice dne 6.2.2024, číslo usnesení 1/2024.13.

V Hradci Králové dne

15.2.2024

.....
Obec Lochenice nad Labem
00289068
Mgr. Jitka Kulhánková
starostka

.....
Zhotovitel
Ing. Michal Šumpík
ředitel závodu Čechy východ,
dle plné moci

EVIDENČNÍ LIST ZMĚNY STAVBY

Číslo změny :

Číslo stavby :	obec Lochenice
Smlouva o dílo uzavřená dne :	05.09.2022

1.

Název stavby :

III/29913 Lochenice - průtah

Název objektu :

SO 101, chodník Lochenice

Objednatel :

Obec Lochenice, Lochenice 83, Předměřice nad Labem, 503 02, IČO: 00269069

Správce stavby :

Obec Lochenice, Lochenice 83, Předměřice nad Labem, 503 02, IČO: 00269069

Projektant stavby (autorský dozor) :

DI PROJEKT s.r.o., Chelčického 686, Pardubice

Zhotovitel :

EUROVIA CS, a.s., U Michelského lesa 1581/2, 140 00 Praha 4, IČ 45274924
--

Popis a zdůvodnění změny :

Na základě geodetického zaměření stavby, došlo ke snížení množství položek č. 582611; položky č. 58261A a položky č. 917224. Na základě této skutečnosti, dochází ke snížení finančního objemu díla.

SO 101, chodník Lochenice - uznatelné náklady, vícepráce 0,00,- Kč bez DPH, méněpráce 35.778,43 Kč bez DPH


Přílohy evidenčního listu :

1.	ZBV č. 1.1 Zaměření skutečného provedení stavby - doměrky
2.	Tabulka zaměření potvrzená geodetem stavby
3.	
4.	
5.	

Ceny uvedeny v Kč včetně DPH :

Cena dle SML bez dodatků (základní):	Cena dle rozpočtu ze SML o dílo. (nezaokrouhlená):	Cena navrhovaných změn č. 1:		Nová cena stavby po změně č. 1:	Celková změna +/- oproti cen. nabídce:
		méněpráce	vícepráce		
11 000 200,01 Kč	11 000 200,01 Kč	43 291,92 Kč	0,00 Kč	10 956 908,09 Kč	-43 291,92 Kč
Součet cen změn od počátku stavby včetně změny č.1:		43 291,92 Kč	0,00 Kč		

Odsouhlasení změny :

	Název firmy :	Jméno a příjmení :	Datum :	Podpis :
Zhotovitel :	EUROVIA CS, a.s.			
Projektant (autorský dozor) :	DI PROJEKT			
Investor:	Obec Lochenice			
Hlavní inženýr a TDS :				
Asistent TDS:				

Název stavby:
Silnice III/29913 Lochenice - průtah

Objekt / Podobjekt	Název	Cena dle SOD	Změna č. 1		Cena celkem
			Vícepráce	Méněpráce	
SO 002	Všeobecné a předběžné položky - Lochenice	391 142,40	0,00	0,00	391 142,40
SO 102	Chodník Lochenice	8 699 931,99	0,00	35 778,43	8 664 153,58
Cena celkem bez DPH		9 091 074,39	0,00	35 778,43	9 055 295,98
DPH 21%		1 909 125,62	0,00	7 513,49	1 901 612,11
Cena celkem vč. DPH		11 000 200,01	0,00	43 291,92	10 956 908,09

Soupis objektů s DPH

Stavba:1519.2070725IFR - III/29913 Lochenice - průtah (Lochenice)

Varianta:~ZŘ/

Odbytová cena: 9 055 295,98

OC+DPH: 10 956 908,09

Objekt	Popis	OC	DPH	OC+DPH
SO 001	VŠEOBECNÉ A PŘEDBEŽNÉ POLOŽKY- LOCHENICE	391 142,40	82 139,90	473 282,30
SO 101	CHODNÍK LOCHENICE	8 664 153,58	1 819 472,21	10 483 625,79

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky

Stavba 1519.2070725IFR - III/29913 Lochenice - průtah (Lochenice)
 číslo a název SO SO 001 - VSEOBECNE A PREDBEZNE POLOZKY- LOCHENICE
 číslo a název rozpočtu: SO 001 - VSEOBECNE A PREDBEZNE POLOZKY- LOCHENICE

Poř. č.pol.	Kód položky	Varianta položky	Název položky	jednotka	Počet jednotek	CENA	
						jednotková	celkem
1	2	3	4	5	6	7	8
	0		Všeobecné konstrukce a práce				
1	02610		ZKOUSENÍ KONSTRUKCI A PRACÍ ZKUSEBNOU ZHOTOVITELE	KPL	1,000	26 400,00	26 400,00
2	02730		POMOC PRACE ZRIZ NEBO ZAJIST OCHRANU INZENYRSKYCH SITÍ	KPL	1,000	67 188,00	67 188,00
3	02911		OSTATNI POZADAVKY - GEODETICKÉ ZAMĚŘENÍ	KPL	1,000	52 800,00	52 800,00
4	02944		OSTAT POZADAVKY - DOKUMENTACE SKUTEČ PROVEDENÍ V DIGIT FORME	KPL	1,000	89 760,00	89 760,00
5	02945		OSTAT POZADAVKY - GEOMETRICKY PLAN	KPL	1,000	31 680,00	31 680,00
6	02946		OSTAT POZADAVKY - FOTODOKUMENTACE	KPL	1,000	7 286,40	7 286,40
7	02991		OSTATNI POZADAVKY - INFORMACNI TABULE	KUS	2,000	12 672,00	25 344,00
8	03100		ZARIZENÍ STAVENIŠTĚ - ZŘÍZENÍ, PROVOZ, DEMONTAZ	KPL	1,000	36 141,60	36 141,60
9	03720		POMOC PRACE ZAJIST NEBO ZRIZ REGULACI A OCHRANU DOPRAVY	KPL	1,000	54 542,40	54 542,40
	0		Všeobecné konstrukce a práce				391 141,40
			Celkem				391 141,40
Ostatní ve výkazu nespecifikované práce							
			Vícepráce				
			Vícepráce celkem				0,00
			Méněpráce				
			Méněpráce celkem				0,00
			Celkem				0,00

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky

Stavba **1519.2070725IFR - III/29913 Lochenice - průtah (Lochenice)**
 číslo a název SO **SO 101 - CHODNÍK LOCHENICE**
 číslo a název rozpočtu: **SO 101 - CHODNÍK LOCHENICE**

Poř. č.pol.	Kód položky	Varianta položky	Název položky	jednotka	Počet jednotek	CENA jednotková	celkem
1	2	3	4	5	6	7	8
	0		Všeobecné konstrukce a práce				
1	014112		POPLATKY ZA SKLADKU TYP S-IO (INERTNÍ ODPAD)	T	2 075,398	211,20	438 324,05
2	014122		POPLATKY ZA SKLADKU TYP S-OO (OSTATNÍ ODPAD)	T	2 345,670	153,12	359 168,99
	0		Všeobecné konstrukce a práce				
	1		Zemní práce				
3	111204		ODSTRANĚNÍ KŘOVIN S ODVOZEM DO 5KM	M2	28,000	135,17	3 784,76
4	11130		SĚJMUTÍ DRNU	M2	1 582,000	66,23	104 775,86
5	112014		KÁČENÍ STROMŮ D KMENE DO 0,5M S ODSTRANĚNÍM PAŘEZŮ, ODVOZ DO 5KM	KUS	17,000	1 573,44	26 748,48
6	113134		ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVEM, ODVOZ DO 5KM	M3	13,272	626,13	8 310,00
7	113154		ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z BETONU, ODVOZ DO 5KM	M3	152,180	1 049,96	159 782,91
8	113174		ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z DLAŽEB KOSTEK, ODVOZ DO 5KM	M3	4,200	979,43	4 113,61
9	113184		ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z DLAŽDIC, ODVOZ DO 5KM	M3	118,000	555,36	65 532,48
10	113324		ODSTRANĚNÍ PODKL ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMEL, ODVOZ DO 5KM	M3	739,000	698,23	515 991,97
11	113524		ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH A SILNIČNÍCH OBRUBNÍKŮ BETONOVÝCH, ODVOZ DO 5KM	M	8,000	81,04	648,32
12	113534		ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH KAMENNÝCH OBRUBNÍKŮ, ODVOZ DO 5KM	M	94,000	137,50	12 925,00
13	122734		ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBEČNE TR. I, ODVOZ DO 5KM	M3	985,150	404,72	398 709,91
14	132734		HLOUBENÍ RÝH SIR DO 2M PAŽ I NEPAŽ TR. I, ODVOZ DO 5KM	M3	41,250	600,58	24 773,93
15	133734		HLOUBENÍ SACHET ZAPAZ I NEPAŽ TR. I, ODVOZ DO 5KM	M3	3,000	1 050,54	3 151,62
16	17120		ULOŽENÍ SYPANINY DO NASYPŮ A NA SKLADKY BEZ ZHUTNĚNÍ	M3	1 019,650	30,61	31 211,49
17	17380		ZEMNÍ KRAJNICE A DOSYPÁVKY Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ	M3	60,000	284,19	17 051,40
18	17481		ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ	M3	27,200	275,31	7 488,44
19	17581		OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ	M3	6,300	637,81	4 018,20
20	18110		ÚPRAVA PLANĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TR. I	M2	4 413,000	15,47	68 269,11
21	18230		ROZPROSTRĚNÍ ORNICE V ROVINĚ	M3	156,800	607,16	95 202,69
22	18241		ZALOŽENÍ TRAVNIKU RUCNÍM VYSEVEM	M2	1 568,000	19,96	31 297,28
			Zemní práce				1 583 787,06
	2		Základy				
23	21452		SANACNÍ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENEHO	M3	661,950	884,02	585 177,04
	2		Základy				585 177,04
	4		Vodorovné konstrukce				
24	451312		PODKLADNÍ A VÝPLNOVÉ VRSTVY Z PROSTĚHO BETONU C12/15	M3	0,432	3 142,34	1 357,49
	4		Vodorovné konstrukce				1 357,49
	5		Komunikace				

25	56333	VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTERKODRTI TL. DO 150MM	M2	2 880,000	143,32	412 761,60
26	56334	VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTERKODRTI TL. DO 200MM	M2	2 973,000	182,70	543 167,10
27	567304	VRSTVY PRO OBNOVU A OPRAVY ZE ŠTERKOPISKU	M3	2,100	1 115,20	2 341,92
28	572213	SPOJOVACÍ POSTRIK Z EMULZE DO 0,5KG/M2	M2	135,000	10,03	1 354,05
29	574A34	ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, 11S TL. 40MM	M2	135,000	264,11	35 654,85
30	582611	KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM SEDÝCH TL 60MM DO LOŽE Z KAM	M2	2 950,860	529,59	1 562 745,95
31	582612	KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM SEDÝCH TL 80MM DO LOŽE Z KAM	M2	1 316,820	592,97	780 834,76
32	582614	KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM BAREV TL 60MM DO LOŽE Z KAM	M2	24,480	573,77	14 045,89
33	58261A	KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM BAREV RELIEF TL 60MM DO LOŽE Z KAM	M2	57,120	693,63	39 620,15
34	58261B	KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM BAREV RELIEF TL 80MM DO LOŽE Z KAM	M2	151,980	731,76	111 212,88
35	587206	PŘEDLAŽDENÍ KRYTU Z BETONOVÝCH DLAŽDIC SE ZÁMKEM	M2	140,000	336,60	47 124,00
5		Komunikace				3 550 863,16
7		Přidružená stavební výroba				
36	711116	IZOLACE BEZN KONSTR PROTI ZEM VLHK Z MEKC PVC	M2	212,500	310,46	65 972,76
7		Přidružená stavební výroba				65 972,76
8		Potrubí				
37	87433	POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNICH DN DO 150MM	M	21,000	1 007,80	21 163,80
38	87733	CHRANICKÝ PŮLENE Z TRUB PLAST DN DO 150MM	M	500,000	879,91	439 955,00
39	89712	VPUŠT KANALIZAČNÍ ULIČNÍ KOMPLETNI Z BETONOVÝCH DILCŮ	KUS	3,000	8 263,73	24 791,19
40	89921	VÝSKOVA UPRAVA POKLOPŮ	KUS	20,000	2 746,24	54 924,80
41	89923	VÝSKOVA UPRAVA KRYČÍCH HRNCŮ	KUS	40,000	1 196,13	47 845,20
42	899642	ZKOUŠKA VODOTĚSNOSTI POTRUBÍ DN DO 200MM	M	21,000	26,40	554,40
8		Potrubí				569 234,39
9		Ostatní konstrukce a práce				
43	9111A3	ZABRÁDLÍ SILNICNÍ S VODOR MADLY - DEMONTAZ S PŘESUNEM	M	16,000	20 338,56	325 416,96
44	914131	DOPRAVNÍ ZNAČKY ZAKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FOLIE TR 2 - DODAVKA A	KUS	4,000	951,67	3 806,68
45	914133	DOPRAVNÍ ZNAČKY ZAKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FOLIE TR 2 - DEMONTÁŽ	KUS	4,000	126,72	506,88
46	915111	VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKE - DODAVKA A POKLÁDKA	M2	5,000	132,79	663,95
47	915401	VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BETON PREFABRIK - DODÁVKA A POKLÁDKA	M2	32,640	2 015,18	65 775,48
48	91710	OBRUBY Z BETONOVÝCH PALISAD	M3	6,880	15 320,64	105 406,01
49	917212	ZÁHONOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 80MM	M	1 592,220	505,29	804 532,84
50	917224	SILNICNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM	M	164,220	589,30	96 774,85
51	91725	NASTUPISTNÍ OBRUBNÍKY BETONOVÉ	M	14,000	3 366,29	47 128,06
52	91781	VÝSKOVA UPRAVA OBRUBNÍKŮ BETONOVÝCH	M	30,000	577,03	17 310,90
53	919111	REZÁNÍ ASFALTOVEHO KRYTU VOŽOVEK TL DO 50MM	M	144,000	69,08	9 947,52
54	931311	TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU PRŮŘ DO 100MM2	M	144,000	69,08	9 947,52
55	966154	BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z PROST BETONU S ODVOZEM DO 5KM	M3	7,000	2 401,18	16 808,26
56	966181	DEMONTÁŽ KONSTRUKCI KOVOVÝCH S ODVOZEM DO 1KM	T	1,500	14 680,51	22 020,77
9		Ostatní konstrukce a práce				1 526 046,56
		CELKEM				1 409 832,11
		Ostatní ve výkazu nespecifikované práce				

ZMĚNY ZÁVAZKŮ ZE SMLOUVY

(ve smyslu § 222 zákona č. 134/2016 Sb. - Zákona o zadávání veřejných zakázek)

Název veřejné zakázky:

III/29913 Lochenice - průtah

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI 4

Původní smluvní cena (vstupní)	9 091 074,39 Kč bez DPH		
Vyhradil si zadavatel právo na vyhrazené změny závazku (opce)?	NE		
Druh veřejné zakázky	stavební práce		
Vícepráce (k odst. 4)	+ 0,00 Kč bez DPH	Dodatek č. 1	ANO
Méněpráce (k odst. 4)	- 35 778,43 Kč bez DPH		
		Dodatek č. 2	NE
Součet všech víceprací (k odst. 4)	+ 0,00 Kč bez DPH	POSOUZENÍ: Nejedná se o podstatnou změnu závazku.	
Součet všech méněprací (k odst. 4)	- 35 778,43 Kč bez DPH		
Změna závazku ze smlouvy (absolutní hodnota)	35 778,43 Kč bez DPH		
a) (Změna ZzS) < (limit nadlimitní VZ)	35 778 Kč < 140 448 000 Kč		
b) (Změna ZzS / Smluvní cena) < 15 %	0,39 % < 15,00 %		

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI 5

Smluvní cena	9 091 074,39 Kč bez DPH		
Vícepráce (k odst. 5)	+ 0,00 Kč bez DPH	Dodatek č. 1	ANO
Méněpráce (k odst. 5)	- 0,00 Kč bez DPH		
Součet všech víceprací (k odst. 5)	+ 0,00 Kč bez DPH		
Součet všech méněprací (k odst. 5)	- 0,00 Kč bez DPH		

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI 6

Smluvní cena	9 091 074,39 Kč bez DPH		
Vícepráce (k odst. 6)	+ 0,00 Kč bez DPH	Dodatek č. 1	ANO
Méněpráce (6) související s vícepracemi	- 0,00 Kč bez DPH		
Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi	- 0,00 Kč bez DPH		
Součet všech víceprací (k odst. 6)	+ 0,00 Kč bez DPH		
Součet všech méněprací (k odst. 6) souvisejících s vícepracemi	- 0,00 Kč bez DPH		
Součet všech méněprací (k odst. 6) nesouvisejících s vícepracemi	- 0,00 Kč bez DPH		

§ 222 - NAVÝŠENÍ = SOUHRN Z ODST. 5 A 6

Smluvní cena	9 091 074,39 Kč bez DPH	
(5) Všechny vícepráce (k odst. 5)	+ 0,00 Kč bez DPH	
(5) Všechny méněpráce (k odst. 5) související s vícepracemi	- 0,00 Kč bez DPH	
(6) Všechny vícepráce (k odst. 6)	+ 0,00 Kč bez DPH	
(6) Všechny méněpráce (k odst. 6) související s vícepracemi	- 0,00 Kč bez DPH	POSOUZENÍ:
Navýšení - souhrn z odst. 5, 6 (vícepráce po odečtení méněprací)	0,00 Kč bez DPH	Navýšení nepřekročí 30 %.
(5) (Navýšení / Smluvní cena) ≤ 30 %	0,00 % ≤ 30,00 %	

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI 7

Cena původních (nahraz.) položek	0,00 Kč bez DPH	Dodatek č. 1	ANO
Cena nových položek	0,00 Kč bez DPH		
POSOUZENÍ:	0 Kč ≥ 0 Kč		
Rozdíl (méněpráce) (k odst. 7)	- 0,00 Kč bez DPH		
Součet všech méněprací (k odst. 7)	- 0,00 Kč bez DPH		

SOUHRNNÁ TABULKA AKTUÁLNÍHO DODATKU

Číslo aktuálního dodatku	1
Celková hodnota všech víceprací (aktuálního dodatku)	+ 0,00 Kč bez DPH
Celková hodnota všech méněprací (aktuálního dodatku)	- 35 778,43 Kč bez DPH
Celkové navýšení smluvní ceny (aktuálního dodatku)	-35 778,43 Kč bez DPH

SOUHRNNÁ TABULKA VŠECH DODATKŮ

Původní smluvní cena (vstupní)	9 091 074,39 Kč bez DPH
Cena po navýšení z dodatku č. 1	9 055 295,96 Kč bez DPH
Současná cena se zahrnutím všech změn (bez DPH)	9 055 295,96 Kč bez DPH

Výpočet provedl/a: Jméno a příjmení